АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.03.2023   № 139

г. Оха

О внесении изменений в

административный регламент

предоставления муниципальной

услуги «Постановка на учет для

зачисления детей в

образовательные организации,

реализующие образовательную

программу дошкольного

образования», утвержденный

постановлением администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

22.08.2022 № 630

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий

граждан при получении государственных и муниципальных услуг»,

распоряжением Правительства Сахалинской области от 07.12.2020 № 756-р «Об

утверждении Перечней государственных и муниципальных услуг, оказываемых

органами исполнительной власти Сахалинской области, органами местного

самоуправления муниципальных образований Сахалинской области, услуг,

оказываемых государственными учреждениями Сахалинской области и другими

организациями, в которых размещается государственное задание(заказ)», в

целях приведения нормативных правовых актов администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» в соответствие с

нормами действующего федерального законодательства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Постановка на учет для зачисления детей в образовательные

организации, реализующие образовательную программу дошкольного

образования», утвержденный постановлением администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» от 22.08.2022 № 630, следующие

изменения:

1.1. Абзац 10 пункта 2.6.1 подраздела 2.6. раздела 2 изложить в

следующей редакции:

«-сотрудники, имеющие специальные звания и проходящие службу в

учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, органах

принудительного исполнения Российской Федерации, федеральной

противопожарной службе Государственной противопожарной службы и

таможенных органах Российской Федерации;».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский

нефтяник», разместить на официальном сайте администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский»,

заместителя главы администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» Р.Ф. Муртазину.

Глава муниципального образования                                        Е.Н. Михлик

городской округ «Охинский»